

---

# ***Jens H. Hansen ApS***

Fladagervej 2, 4750 Lundby

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 34 08 87 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
10/04 2019

Jens Harald Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Jens H. Hansen ApS  
Fladagervej 2  
4750 Lundby

Telefon: 55769137  
E-mail: jens@j-hh.dk  
Hjemmeside: www.j-hh.dk

CVR-nr.: 34 08 87 21  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 22. december 2011  
Regnskabsår: 7. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Vordingborg

## Direktion

Jens Harald Hansen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Jens H. Hansen ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af entreprenørforretning, hvor selskabet i stort omfang deltager i vejprojekter, kloakeringsarbejder og nedrivning mm.

## Realiseret resultat og egenkapital

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 6.500.531, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 13.735.254.

## Det forgangne regnskabsår og forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling, anses for tilfredsstillende set ud fra markedets generelle situation.

Yderligere forventer ledelsen, at fastholde de seneste års positive udvikling i indtjeningen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse

## 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>30.133.314</b>	<b>24.827.202</b>
Personaleomkostninger	1	-20.322.789	-17.923.040
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.283.006	-1.189.080
Andre driftsomkostninger		-52.410	-205.131
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.475.109</b>	<b>5.509.951</b>
Finansielle indtægter	3	77.442	23.085
Finansielle omkostninger		-177.268	-320.509
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.375.283</b>	<b>5.212.527</b>
Skat af årets resultat	4	-1.874.752	-1.283.888
<b>Årets resultat</b>		<b>6.500.531</b>	<b>3.928.639</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200.000
Overført resultat	4.500.531	2.728.639
	<b>6.500.531</b>	<b>3.928.639</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		2.558.502	496.879
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.733.516	3.502.019
Indretning af lejede lokaler		392.797	507.762
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.684.815</b>	<b>4.506.660</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.684.815</b>	<b>4.506.660</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.331.467	17.395.303
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	5.166.548	3.681.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.131.604	553.873
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		195.718	0
Andre tilgodehavender		2.065.181	1.945.153
Periodeafgrænsningsposter		616.803	69.785
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.507.321</b>	<b>23.645.332</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.569</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.516.890</b>	<b>23.645.332</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.201.705</b>	<b>28.151.992</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		11.655.254	7.154.724
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>13.735.254</b>	<b>8.434.724</b>
Hensættelse til udskudt skat		392.000	730.800
Andre hensættelser		0	510.850
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>392.000</b>	<b>1.241.650</b>
Kreditinstitutter		5.497.834	4.198.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.672.934	9.702.354
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	2.449.902	2.572.693
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.864
Selskabsskat		2.213.552	598.896
Anden gæld		2.229.445	1.388.897
Periodeafgrænsningsposter		10.784	12.550
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.074.451</b>	<b>18.475.618</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.074.451</b>	<b>18.475.618</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.201.705</b>	<b>28.151.992</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	7.154.723	1.200.000	8.434.723
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	4.500.531	2.000.000	6.500.531
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>11.655.254</b>	<b>2.000.000</b>	<b>13.735.254</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.202.731	15.251.297
Pensioner	2.240.467	1.939.967
Andre omkostninger til social sikring	470.645	357.099
Andre personaleomkostninger	408.946	374.677
	<u>20.322.789</u>	<u>17.923.040</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>54</u>	<u>46</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	833
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.283.006	1.188.247
	<u>1.283.006</u>	<u>1.189.080</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	49.314	8.115
Andre finansielle indtægter	28.128	14.970
	<u>77.442</u>	<u>23.085</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.213.552	580.888
Årets udskudte skat	-338.800	703.000
	<u>1.874.752</u>	<u>1.283.888</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	50.000
Kostpris 31. december	50.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	50.000
Ned- og afskrivninger 31. december	50.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>
Afskrives over	5 år

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.081.149	5.760.727	574.825
Tilgang i årets løb	4.209.674	2.659.837	0
Afgang i årets løb	-2.076.600	-497.418	0
Kostpris 31. december	3.214.223	7.923.146	574.825
Opskrivninger 1. januar	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	584.270	2.258.708	67.063
Årets afskrivninger	71.451	1.096.590	114.965
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-165.668	0
Ned- og afskrivninger 31. december	655.721	3.189.630	182.028
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.558.502</b>	<b>4.733.516</b>	<b>392.797</b>
Afskrives over	50 år	5 år	5 år

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	12.474.185	21.323.567
Modtagne acotobetalinger	<u>-9.757.539</u>	<u>-20.215.042</u>
	<b><u>2.716.646</u></b>	<b><u>1.108.525</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.166.548	3.681.218
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-2.449.902</u>	<u>-2.572.693</u>
	<b><u>2.716.646</u></b>	<b><u>1.108.525</u></b>

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets og moderselskabets pengeinstitutter:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 900, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	300.000
Skadesløsbrev TDKK 10.000 (virksomhedspant), der giver pant i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, varelager og simple fordringer.	25.064.983	20.897.322
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets pengeinstitutter:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	186.254	196.879
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for udførte arbejder:		
Der er ydet sædvanlige arbejdsgarantier vedrørende igangværende og udførte arbejder.		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	4.013.787	3.230.240
Mellem 1 og 5 år	7.335.827	6.506.321
	<u>11.349.614</u>	<u>9.736.561</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	2.901.805	1.655.773



# Noter til årsregnskabet

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jens HH Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jens H. Hansen ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregule-

## **Noter til årsregnskabet**

### **10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

ring på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.